報道機関各社様

１　患者の概要、状況等

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 看護師

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内11791例目

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

・入院等調整中
・無症状、会話可

・入院等調整中
・軽症、会話可

・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

道内11792例目

道内11793例目

道内11794例目 －

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状

 その他の機関

現状

 あり

 調査中

 あり

 調査中

 12月14日(月)

 発熱

 12月16日(水)

－

 無症状

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

現状

●新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生について

　道内11791～11865例目となる感染者75人（うち再陽性者なし）が札幌市内において確認され
ましたので、お知らせいたします。
　詳細につきましては、調査中ではありますが、感染拡大の防止に努めてまいります。

令和2年(2020年)12月18日

1

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 高校生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 非公表

 非公表

 非公表

 札幌市衛生研究所

現状  非公表

 調査中

 調査中

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 非公表

－道内11795例目

 非公表

 非公表

 札幌市衛生研究所

現状  非公表

 あり

 調査中

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

 12月14日(月)

 発熱、咳、咽頭痛、全身倦怠感、嗅覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

道内11796例目

道内11797例目

道内11798例目

道内11799例目

2

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

道内11800例目

道内11801例目

道内11802例目

道内11803例目

道内11804例目

3

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 大学生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱、鼻汁･鼻閉

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月10日(木)

 発熱、咳

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

道内11805例目

道内11806例目

道内11807例目

道内11808例目

道内11809例目

4

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 高校生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 大学生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月13日(日)

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 発熱、頭痛

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月10日(木)

 発熱、全身倦怠感

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月14日(月)

 発熱、咽頭痛、関節筋肉痛、嗅覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月15日(火)

道内11810例目

道内11811例目

道内11812例目

道内11813例目

道内11814例目

5

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 発熱、咳

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月5日(土)

 発熱、咽頭痛

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月16日(水)

 全身倦怠感、悪寒

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 発熱、鼻汁･鼻閉

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月15日(火)

 発熱、咳、頭痛、味覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月15日(火)

道内11815例目

道内11816例目

道内11817例目

道内11818例目

道内11819例目

6

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 高校生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 介護職員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 発熱

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月12日(土)

 発熱、咳、関節筋肉痛、悪寒

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 発熱、咳

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月14日(月)

道内11820例目

道内11821例目

道内11822例目

道内11823例目

道内11824例目

7

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 調査中

 調査中

 非公表

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 非公表

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 咳

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月9日(水)

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉、頭痛、味覚障害、嗅覚障害

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月16日(水)道内11828例目

道内11829例目

道内11825例目

道内11826例目

道内11827例目

8

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 高校生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月12日(土)

 咳、嗅覚障害

 12月17日(木)

 札幌市衛生研究所

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 発熱、鼻汁･鼻閉、味覚障害、嗅覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 発熱、全身倦怠感

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・医療機関Aに入院中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月16日(水)

道内11830例目

道内11831例目

道内11832例目

道内11833例目

道内11834例目

9

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 発熱、鼻汁･鼻閉、咽頭痛、頭痛

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 発熱

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月10日(木)

 発熱、全身倦怠感

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月11日(金)

 発熱、関節筋肉痛、悪寒

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

道内11835例目

道内11836例目

道内11837例目

道内11838例目

道内11839例目

10

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 介護職員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 咽頭痛

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月11日(金)

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 発熱

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・北海道医療センターに入院中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 発熱、全身倦怠感、悪寒

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

道内11840例目

道内11841例目

道内11842例目

道内11843例目

道内11844例目

11

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 看護師

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 自営業

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 医療事務

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 発熱、咳、全身倦怠感

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月14日(月)

 発熱、咳

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月14日(月)

 発熱、鼻汁･鼻閉、味覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 12月16日(水)

道内11846例目

道内11847例目

道内11848例目

道内11849例目

道内11845例目

12

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 12月14日(月)

 発熱、鼻汁･鼻閉、頭痛、全身倦怠感

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月14日(月)

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉、咽頭痛

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月15日(火)

 発熱、咽頭痛、悪寒、味覚障害

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

 発熱、咽頭痛、全身倦怠感、味覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月16日(水)

 咳

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

道内11850例目

道内11851例目

道内11852例目

道内11853例目

道内11854例目

13

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 大学生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 非公表

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 調査中

 調査中

 12月10日(木)

 発熱

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月14日(月)

 頭痛

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

道内11855例目

道内11856例目

道内11857例目

道内11858例目

道内11859例目

14

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

 12月15日(火)

 咳、咽頭痛

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月11日(金)

 発熱、咳、咽頭痛、頭痛、味覚障害、嗅覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月14日(月)

 咳、嗅覚障害

 12月17日(木)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

道内11864例目

道内11860例目

道内11861例目

道内11862例目

道内11863例目

15

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

２　札幌市における検査数・市内陽性者の総数

　　別紙のとおり

－

 無症状

 12月16日(水)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

道内11865例目

患者、医療機関等の特定に係る情報の収集等につきましては、プライバシーの保護

等のため、本人等が特定されることのないよう格段のご配慮をお願いします。

問い合わせ先

保健所感染症総合対策課 山口、南、原、樋口、松倉

電話：633-0721、ファクス：622-5168

16

別紙

札幌市における検査数・市内陽性者の総数等

1　本日発表の陽性者数 75 人（うち再陽性者なし ）

（　PCR検査　73 人　抗原検査　2 人　）

2　本日発表の退院・療養終了者数 75 人

3　前日発表分以降の検査数等 （　12/16　正午から　12/17　正午まで　）

(1)　検査数等

PCR 抗原 PCR 抗原

累計 16,316 検体 累計 103,283 検体 累計 119,599 検体

110 人 1,105 169 1,274 人 1,215 169 1,384 人

110 検体 1,111 190 1,301 検体 1,221 190 1,411 検体

累計 14,269 人 累計 98,483 人 累計 112,752 人

0 人 10 2 12 人 10 2 12 人

0 検体 10 2 12 検体 10 2 12 検体

※ 陰性確認検査：陽性者に対して陰性確認のために実施した検査

※ 北海道衛生研究所による検査数は含まない

(2)　陽性率

（ = 0.054 ）

※計算方法：本日の陽性者数（ 75 人）/本日の新規検査人数合計（ 1384 人）

4　市内陽性者の総数と内訳

前日比

※ 北海道衛生研究所の検査による陽性者（道内239、280例目）を含む

※ 濃厚接触者数については、公表日時点で判明した件数の累計

1,423 検体192

札幌市衛生研究所

（PCR検査のみ）

その他の機関 合計

小計 小計

検体1,121 192 1,313 1,231

新規検査

総検体数
110 検体

（延べ人数）

陰性確認

5.4%

陽性者

累計
現在患者数

死亡

累計

退院・療養

終了累計
濃厚接触者数

軽症・中等症 重症

4,537

75 △ 7 △ 7 0 7 75 50

7,611 978 960 18 186 6,447